
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
ABONOS DEL

PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL
PERIODO

SALDO INICIAL
CARGOS DEL

PERIODO

ACTIVO $ 53,257,572,805.33 $ 52,080,913,899.86$ 6,853,697,831.75 $ 8,030,356,737.22 $ 1,176,658,905.47

ACTIVO CIRCULANTE 50,253,724,853.65 49,834,569,298.84890,408,917.83 1,309,564,472.64 419,155,554.81
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 27,101,691,514.95 26,665,927,501.6783,419,426.92 519,183,440.20 435,764,013.28
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 23,035,853,243.96 22,983,519,237.55670,123,134.63 722,457,141.04 52,334,006.41
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 116,180,094.74 185,122,559.62136,511,298.28 67,568,833.40 )(68,942,464.88
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00355,058.00 355,058.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 3,003,847,951.68 2,246,344,601.025,963,288,913.92 6,720,792,264.58 757,503,350.66
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 2,446,080,357.11 2,246,344,600.986,215,300.00 205,951,056.13 199,735,756.13
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 509,677,163.82 0.045,685,978,204.66 6,195,655,368.44 509,677,163.78
BIENES MUEBLES 44,560,630.75 0.00740,115,195.23 784,675,825.98 44,560,630.75
ACTIVOS INTANGIBLES 3,529,800.00 0.008,318,965.60 11,848,765.60 3,529,800.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(532,554,505.06 )(532,554,505.06 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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